FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - hƩp://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 100/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de alunos para os cursos de Especialização em Gestão Pública Municipal do
Sistema Universidade Aberta do Brasil  (UAB) da UFSCar (Edital de abertura 8/2024/SEaD/R), divulga o resultado preliminar dos  deferidos/indeferidos  na
matrícula da 1ª chamada.

O candidato que não concordar com o resultado preliminar pode entrar com recurso observadas as regras do edital, o cronograma e observado o item 3.6.  que
cita que “não será permiƟda a complementação e nem o envio de documentos depois de efeƟvada a inscrição”.

LISTA DOS DEFERIDOS POR POLO (MATRÍCULA EFETIVADA)
NOME DA PESSOA MATRICULADA POLO DA MATRÍCULA
Admilson Moreira São Paulo (Parque Bristol)
Adriana Fernandes Da Silva São Paulo (Cidade Tiradentes)
Adriano Cesar Da Silva Neves Neves São Paulo (Interlagos)
Alan Felipe Aparecido Gomes São Paulo (Parque Bristol)
Alan Teixeira da Silva VotoranƟm
Alessandra CouƟnho Fernandes Bragança Paulista
Alessandro Da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Alexandre Cassiano São Paulo (Jandira)
Alexsandro Cesario São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Aline Lillian Pereira Nunes Bragança Paulista
Aline Maria Zanardi Perrondi Bragança Paulista
Alysson Rogerio Da Silva São João da Boa Vista
Ana Carolina Pasquoto Tavares São Paulo (Parque Bristol)
Andre Cagol São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Andrelino Sevriano Da Silva Filho São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Andressa Alarice Ulian São Paulo (Jandira)
Andressa Francelina Da Silva Pereira Bragança Paulista
Andrigo Monteiro Wacht São João da Boa Vista
Angela Santos Napole Domingues São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Anthony Bataglia MarƟns São Paulo (Jandira)
Antonio Carlos De Sousa São Paulo (Jandira)
Bárbara Nunes Lopes São Paulo (Jandira)
Benjamin Alexandre De Oliveira Junior Bragança Paulista
Bianca Marcelino De Oliveira São Paulo (Jandira)
Brenda Camila Alberico VotoranƟm
Brenia Marise Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Bruno Aprigio Dias Luz De Matos São Paulo (Jandira)
Bruno Cesar MereƟka Poncio Bragança Paulista
Caio Coelho Schueng São Paulo (Interlagos)
Camila Caroline Lermen São Paulo (Jandira)
Camila Carvalho Souza São João da Boa Vista
Camila Gonçalves de Toledo Pedroso Lich VotoranƟm
Camila Santo Lisboa São Paulo (Interlagos)
Carlos Humberto Gaio São Paulo (Jandira)
Carlos Rodrigues Koshiyama São Paulo (Interlagos)
ChrisƟane Tamashiro Fernandes De Souza São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Cleide Ribeiro Duques Do Prado São Paulo (Cidade Tiradentes)
CrisƟane Fernanda Barbian Treimann VotoranƟm
CrisƟano Farias Dias São João da Boa Vista
Cristobal Roberto Afonso Garcia São Paulo (Parque Bristol)
Danathielle Louise MoiƟm Bragança Paulista
Daniela Tamie Konioshi São Paulo (Interlagos)
Darlon Moreira Costa São João da Boa Vista
Edinardo Sales Pinheiro Bragança Paulista
Edna Sousa Lacerda São Paulo (Interlagos)
Edson Jarandia Nunes São Paulo (Jandira)
Eduardo Ferreira Dos Santos Bragança Paulista
Eduardo Lopes Machado Bragança Paulista
Edvania Rodrigues Fabri São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Eliana Vargas Wacht São Paulo (Cidade Tiradentes)

SEI/FUFSCar - 1533373 - Edital https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 5 05/08/2024, 22:20

Eliane Aparecida Ambrozim Oliveira São Paulo (Jandira)
Eliane Da Silva Sevegnago VotoranƟm
Elias Evangelista Marques VotoranƟm
Elias Furtunato Da Silva São Paulo (Cidade Tiradentes)
Eliel Ogawa De Figueiredo Junior São Paulo (Interlagos)
Emerson Chioro Vieira São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Erik Toshiharu Izumi VotoranƟm
Evelyn De Sousa Faria Bragança Paulista
Fabiano Ricardo Boro Alves São Paulo (Jandira)
Fabio Adad Denardi VotoranƟm
Fabio De Ávila Cardoso Bragança Paulista
Fabio Luiz Vieira São Paulo (Jandira)
Fábio Rodrigues Pereira São João da Boa Vista
Felipe Maximo Munayer São Paulo (Jandira)
Felipe Ramos Siqueira Bragança Paulista
Fernanda Borges Morine São Paulo (Cidade Tiradentes)
Francimélia Santana De Alencar São Paulo (Cidade Tiradentes)
Francineide Mendes Rozado São Paulo (Jandira)
Francisco Felix Da Silva Junior São Paulo (Cidade Tiradentes)
Gabriel Dalcin Osorio São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Gabriel Marchesini Das Neves São Paulo (Cidade Tiradentes)
Gabriela Kemeter Susukin Muriano São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Gabriela Maciera Gazito São João da Boa Vista
Geiciany De Freitas Rodrigues Bragança Paulista
Geisi Patricia Dainezi Amancio São João da Boa Vista
Gilson Rogério Marcomini São João da Boa Vista
Giovana Da Silva Mendonça São Paulo (Interlagos)
Gisleine QuinƟno de Camargo VotoranƟm
Gisley Ribeiro Pimentel Bragança Paulista
Glaucia De Paula Faria São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Graziele Hiromi Watanabe São Paulo (Jandira)
Guilherme Romano Alves São Paulo (Jandira)
Guilherme Silva Venancio Bragança Paulista
Hermógenes Henrique Oliveira Nascimento Bragança Paulista
Iolanda Nery Toledo Prier De Saone São Paulo (Parque Bristol)
Isabella Celeghini Inacio Ribeiro Bragança Paulista
Jacqueline Ferreira Rodrigues São Paulo (Interlagos)
Janaina Maria CurƟo Parmejani São João da Boa Vista
Janaina Tunussi De Oliveira São Paulo (Interlagos)
Jeferson Castro De Almeida São Paulo (Cidade Tiradentes)
Jeŏer Corban Ramos Nascimento De Lima São Paulo (Jandira)
Jeisiane Da Guia Sabala Pereira Bragança Paulista
Jenison Da Silva Santos São Paulo (Jandira)
Jessica Simoes Chagas São Paulo (Jandira)
Jhenifer Eduarda De Oliveira VotoranƟm
João Marcos Cytrângulo Vieira Bragança Paulista
João Paulo Sousa Elias São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Joel Alves Dos Santos Junior São Paulo (Interlagos)
Johnson Souza Nascimento São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
José Augusto De Souza Junior São Paulo (Jandira)
José Edison Caetnao Filho Bragança Paulista
José Francisco Gonçalves De Souza São João da Boa Vista
José Leonardo Libório Alves São Paulo (Jandira)
Josimara Resende Serafim Bragança Paulista
Josué Loureço Da Silva Bragança Paulista
Joyce Gomes Heuko São Paulo (Interlagos)
Jucinete Ana Da Cruz Nobre São Paulo (Parque Bristol)
Juliana Carvalho Da Cunha São Paulo (Parque Bristol)
Juliana Hissae Tanaka Bragança Paulista
Juliane Mota Da Costa São Paulo (Jandira)
Juliano Antonio Dos Reis VotoranƟm
Junot Silva De Brito São Paulo (Interlagos)
Jussara Marques Franco Bragança Paulista
Larissa Da Silva Santos São Paulo (Interlagos)
Laura Terumi Ueda VotoranƟm
Leandro Diogo Graça São Paulo (Interlagos)
Leonardo Maciel Pereira São João da Boa Vista
Lilian Palomo Rodrigues São João da Boa Vista
Liliane Maria Ribeiro De Freitas São Paulo (Cidade Tiradentes)
Livia Maria Mininel Capeloci Guerreiro Bragança Paulista
Lorena Fernandes Valle Bragança Paulista
Lorenna Thamyris Mota Da Fonseca Bragança Paulista
Luciana Dos Reis Alves Oliveira São Paulo (Jandira)
Luciano Bernardo São Paulo (Interlagos)

SEI/FUFSCar - 1533373 - Edital https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 5 05/08/2024, 22:20

Lucimar Das Dores Esteves Silva São Paulo (Cidade Tiradentes)
Lucineia De Souza Rodrigues São Paulo (Interlagos)
Luís Dias Da Silva São Paulo (Jandira)
Luiz Alberto Antunes Popst VotoranƟm
Luiz Antonio Felix Júnior São Paulo (Parque Bristol)
Luiz Cesar Pistone São Paulo (Parque Bristol)
Luiza Esbrile Cardoso São João da Boa Vista
Luzia Scarcelli Moré São Paulo (Parque Bristol)
Maico ArisƟdes Guarnieri São João da Boa Vista
Marcelo Dal Rovere São Paulo (Jandira)
Mariana Da Costa BaƩani Jaccoud São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Mariana Santana Pereira Santos São Paulo (Jandira)
Meire Patrícia Domingues São Paulo (Jandira)
Meliza CrisƟna Da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Michel Hitoshi Watanabe São Paulo (Jandira)
Michel Pessoa De Oliveira Do Carmo São Paulo (Jandira)
Michelene Fonseca Kida Bragança Paulista
Milca Pereira Cardoso Ribeiro São Paulo (Jandira)
Milene Pereira Wenceslosh São Paulo (Jandira)
Monica Aparecida De Freitas Bragança Paulista
Nice Ribeiro de Almeida VotoranƟm
Osana Maria De Lima São Paulo (Parque Bristol)
Ozaias Praxedes Dos Santos Bragança Paulista
Patricia CrisƟna Barbosa São Paulo (Parque Bristol)
Patricia Lindolfo São João da Boa Vista
Paula Furine Dos Santos Bragança Paulista
Paulo Cesar Torres De Freitas São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Paulo Rubens Melo Camelo São Paulo (Jandira)
Paulo Sergio Charneski Santos VotoranƟm
Paulo Sérgio Olimpio Bragança Paulista
Pedro Henrique Marana Bim Bragança Paulista
Pedro Paulo Rodrigues Rocha Bragança Paulista
Polianna Pereira De Melo São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Rafael Ribeiro Roda São Paulo (Parque Bristol)
Rafael Santos De Lima São João da Boa Vista
Renata Evelyn De Carvalho VotoranƟm
Renata Fernanda Lopes Grota Bragança Paulista
Renata Gião Ruy São João da Boa Vista
Renata OrƟz De Camargo Chervi São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Ricardo Nogueira De Amaral São Paulo (Jandira)
Rita De Cassia Leal Soares Ribeiro São Paulo (Cidade Tiradentes)
Rodrigo Marques Rodrigues São João da Boa Vista
Rodrigo Ortega Evangelista Da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Rodrigo Wiezel BeloƟ São João da Boa Vista
Rosemary Aparecida de Carvalho VotoranƟm
Rossane Tavares Petreca São João da Boa Vista
Sabrina Lacerda Garcia São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Samuel Cleiton Da Silva Ferreira São Paulo (Jandira)
Samuel Ralize De Godoy São Paulo (Interlagos)
Sandra Do Nascimento Mesquita São Paulo (Cidade Tiradentes)
Sandra Mara Ferreira De Souza São Paulo (Interlagos)
Sergio Valadares Alves Bragança Paulista
Sheila De Souza Gonçalves São Paulo (Jandira)
Silvana Aparecida Dos Santos São João da Boa Vista
Solange Silva Lima Bragança Paulista
Suelen CrisƟna Silva São Paulo (Jandira)
Tayna Macuel De Jesus São Paulo (Cidade Tiradentes)
Teresa CrisƟna Volpi São Paulo (Parque Bristol)
Thalita Tiengo Hamanaka São Paulo (Interlagos)
Thalles Guarani Ferreira Ferraz São Paulo (Cidade Tiradentes)
Thiago Ferreira Dos Reis Bragança Paulista
Thiago Henrique Soares De Noronha São Paulo (Jandira)
Thiago Souza Da Silva São Paulo (Jandira)
Ursula Dias São Paulo (Cidade Tiradentes)
Valeria Gonzaga Roa São Paulo (Cidade Tiradentes)
Valéria Ribeiro São Paulo (Parque Bristol)
Valnides Araújo Da Costa São Paulo (Parque Bristol)
Valquilene Lopes Da Silva São Paulo (Jandira)
Valter Alves Dos Santos São Paulo (Parque Bristol)
Vanessa Da Costa São Paulo (Interlagos)
Vania Marcela Alves VotoranƟm
Verônica Regina Lisboa VotoranƟm
Vicente De Paulo Soares Junior Bragança Paulista
Vitória Regina Silveira Junho São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)

SEI/FUFSCar - 1533373 - Edital https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 5 05/08/2024, 22:20

Vitória Siqueira Costa São Paulo (Cidade Tiradentes)
Viviane Alessandra Da Costa São Paulo (Jandira)
Wagner De Santana Lima São Paulo (Interlagos)
Wallace Rodrigues Dos Santos São Paulo (Jandira)
Wandi Augusto Rodrigues VotoranƟm
Wellington Vieira De Souza São Paulo (Parque Bristol)
Wesley Antonio Miguel São Paulo (Interlagos)
William Cavalcante De Andrade São Paulo (Jandira)
William Stefano Silva São João da Boa Vista
Willian Maycon Dos Santos São Paulo (Jandira)

LISTA DOS INDEFERIDOS (NÃO EFETIVADA A MATRÍCULA)
NOME DA PESSOA CANDIDATA MOTIVO DO INDEFERIMENTO POLO DA INSCRIÇÃO
Adryana Lúcia Fernandes Não efetuou a matrícula São Paulo (Interlagos)
Aline Do Nascimento Freitas Não entregou o comprovante de pagamento ou de isenção Bragança Paulista
Ana Paula Coutinho Não entregou a cópia autenticada e escaneada do Diploma São Paulo (Parque Bristol)
Anderson Ferreira De Lima Não entregou a cópia autenticada e escaneada do Diploma São Paulo (Parque Bristol)
André Felipe Santos Da Silva Não efetuou a matrícula São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
André Gonçalves Aguiar Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)
Arlon Soares Braz Não efetuou a matrícula São João da Boa Vista
Bárbara De Freitas Valle Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Beatriz Mayra Muller De Almeida Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Beatriz Mota De Almeida Não efetuou a matrícula São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Camilla Pereira Dos Santos Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)
Carlos Augusto De Assunção Não efetuou a matrícula São João da Boa Vista
Cassio Henrique Carvalho Vieira Não efetuou a matrícula São João da Boa Vista
Chrystopher William Montenegro Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)
Claudio Jose Da Silva Leal Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)
Cristiane De Oliveira Ferreira Gonçalves Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)
Daniella Chagas De Alencar Não entregou a cópia autenticada e escaneada do Diploma Bragança Paulista
Danielle Rose De Andrade Modena Sabino Não efetuou a matrícula São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Débora Pontalti Marcondes Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)
Denize Rafael Da Luz Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)
Diego Navarro De Barros Não efetuou a matrícula São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Edimara Umbelino De Oliveira Não efetuou a matrícula Votorantim
Edpo De Araujo Manso Não efetuou a matrícula São João da Boa Vista
Emanuela Batista Da Silva Não efetuou a matrícula São Paulo (Parque Bristol)
Erika Correia De Andrade Não efetuou a matrícula São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Fabio Da Silva Não entregou o CPF São Paulo (Parque Bristol)
Fernanda Godinho de Góes Não efetuou a matrícula Votorantim
Fernando Antonio Barreto Paulino Souto Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Flávio Jorge Sant'ana Pinheiro Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Francineide Da Silva Araujo Brito Não efetuou a matrícula São Paulo (Interlagos)
Francisco Allan Parente Aguiar Não efetuou a matrícula Votorantim
Gabriela Zonta Murarolli Não efetuou a matrícula São João da Boa Vista
Gilberto Leandro Filho Não efetuou a matrícula Votorantim
Hugo Fernando Teodoro Silva Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Jamiry Rosiely De Mesquita Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Janaina Bispo De Oliveira Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
João Evangelista Silva Correia Não entregou a cópia autenticada e escaneada do Diploma Votorantim
Jose Amancio Pires Junior Não efetuou a matrícula São Paulo (Parque Bristol)
Keila Neves Da Mota Não efetuou a matrícula Votorantim
Laercio Miranda dos Santos Filho Não efetuou a matrícula Votorantim
Laura Jammile Santos Ribeiro Não efetuou a matrícula São Paulo (Parque Bristol)
Leandra Da Silva Moraes Não efetuou a matrícula São Paulo (Parque Bristol)
Leonardo Martins Costa Não efetuou a matrícula São Paulo (Interlagos)
Leonildo Ribeiro De Souza Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Leticia Bueno Costa Não efetuou a matrícula São Paulo (Parque Bristol)
Leticia Da Silva Moraes Não entregou a cópia autenticada e escaneada do Diploma Votorantim
Lilian Cristiane Machado Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Luan Alberto Andrade Vieira Não entregou a cópia autenticada e escaneada do Diploma Bragança Paulista
Lucas Clarindo Sipriano Da Silva Não efetuou a matrícula São Paulo (Parque Bristol)
Lucélia Amorim Bezerra Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)
Luis Felipe De Oliveira Foro Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Luiza Scarpi Gonçalves Barbosa Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Marcell Barbosa Da Fonseca Vieira Não efetuou a matrícula São João da Boa Vista
Marcelo Shiguetsuna Furuya Não efetuou a matrícula São Paulo (Parque Bristol)
Márcio Gomes Sousa Não efetuou a matrícula Votorantim
Marcos Eduardo Amorim Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Mariana Coyado Rodrigues Garcia Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)
Mauro Vasconcellos Não efetuou a matrícula São Paulo (Parque Bristol)
Mônica Rodrigues Lopes Formariz Não efetuou a matrícula São Paulo (Interlagos)

SEI/FUFSCar - 1533373 - Edital https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

4 of 5 05/08/2024, 22:20

Nadjanine Galindo De Freitas Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Nellison Pantoja Pereira Não efetuou a matrícula São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Osana Maria De Lima Não efetuou a matrícula São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Otavio Luiz Cepi Teixeira Não entregou a cópia autenticada e escaneada do Diploma Bragança Paulista
Patrícia Karen De Almeida Pinheiro Soares Não efetuou a matrícula São Paulo (Interlagos)
Paulo Henrique Dias Campos Não entregou a cópia autenticada e escaneada do Diploma Bragança Paulista
Priscilla Marassi Não efetuou a matrícula São Paulo (Parque Bristol)
Ramon De Souza Rodrigues Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Rodrigo Gonçalves De Oliveira Não entregou a cópia autenticada e escaneada do Diploma São Paulo (Cidade Tiradentes)
Selma do Nascimento Não efetuou a matrícula Votorantim
Ulisses Carvalho Martins Filho Não entregou a cópia autenticada e escaneada do Diploma Bragança Paulista
Valdeir Rosendo Da Silva Não efetuou a matrícula São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá)
Vania Maria De Lima Não efetuou a matrícula São Paulo (Jandira)
Vinícius Barbosa Não efetuou a matrícula São Paulo (Interlagos)
Viviane Machado Sabadin Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)
Viviann Rocha Muniz Nogueira Não efetuou a matrícula São Paulo (Interlagos)
Wesley Machado Fucciolo Não efetuou a matrícula São João da Boa Vista
William Bernardes Silveira Duarte Não efetuou a matrícula São Paulo (Cidade Tiradentes)

Coordenador do Curso de Especialização em Gestão Pública Municipal do Sistema UAB/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Andrei Aparecido de Albuquerque, Docente, em 05/08/2024, às 21:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufscar.br/autenƟcacao, informando o código verificador 1533373 e o código CRC
248C0239.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.012566/2024-06 SEI nº 1533373

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

SEI/FUFSCar - 1533373 - Edital https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

5 of 5 05/08/2024, 22:20